



## احتمال سفر بازرسان آذربایجانی به ایران برای کمک به تحقیق درباره حمله به سفارت باکو

دادستان کل جمهوری آذربایجان از احتمال سفر مقامات این کشور به ایران برای تحقیقات درباره ماجرای حمله به سفارت باکو در تهران خبر داد.

به گزارش آران نیوز، کامران علی اف، دادستان کل جمهوری آذربایجان در گفت و گو با شبکه Real TV خاطر نشان کرد که احتمال دارد دادستانی و رئیس سرویس امنیت دولتی آذربایجان به منظور کمک به ایران برای تحقیق درباره حمله مسلحانه به سفارت باکو در تهران به ایران سفر کنند.

وی در ادامه تاکید کرد که آذربایجان سوالات زیادی درباره ابعاد این حادثه دارد که باید پاسخ داده شود. علی اف همچنین گفت: هنوز مشخص نیست که این مرد (فرد حمله کننده به سفارت) توانسته با سلاح وارد محوطه سفارت شود و دیپلمات های ما را هدف قرار دهد. گفته شده است که او هم اکنون در یک بیمارستان روانی به سر می برد. این مقام آذربایجان با ادعای اینکه حمله به سفارت این کشور در تهران از پیش سازماندهی شده بوده است، افزود: عاملان و آمران این حادثه باید مسئول دانسته شوند و ما در حال آماده شدن برای ارائه کمک های مجاز به ایران هستیم. صبح روز ۲۷ ژانویه فردی مسلح با انگیزه های شخصی وارد سفارت جمهوری آذربایجان در تهران شد و سپس با شلیک گلوله به چند نفر حمله کرد که در نتیجه آن یک نفر جان خود را از دست داد و دو نفر مجروح شدند. مقامات جمهوری اسلامی ایران به سرعت پس از وقوع این حمله خواستار رسیدگی به ابعاد ماجرا و برخورد با فرد ضارب شدند.

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران طی پیامی در صفحه توئیتر خود بر آمادگی تهران برای روشن شدن ابعاد حمله مسلحانه به سفارت آذربایجان در ایران تاکید کرد. امیرعبداللهیان افزود: جمهوری اسلامی ایران آماده همکاری برای روشن شدن ابعاد حادثه است. به دولت و ملت برادر و همسایه، این حادثه تلخ را تسلیت می گویم. همچنین ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با محکومیت این حادثه ضمن تسلیت و ابراز همدردی عمیق با خانواده این عضو سفارت و نیز دولت و ملت آذربایجان اظهار داشت: نیروهای انتظامی و امنیتی بلافاصله وارد عمل شده و فرد ضارب را دستگیر کردند که هم اکنون تحت بازجویی قرار دارد.

حسین امیرعبداللهیان و احمد وحیدی وزرای خارجه و کشور با توجه به حادثه پیش آمده در سفارت جمهوری آذربایجان در تهران اهداف و انگیزه مهاجم مسلح را مورد بررسی قرار دادند. رئیس جمهوری ایران نیز دستور بررسی همه جانبه موضوع را صادر کرد. امیرعبداللهیان به علاوه در گفت و گو با وزیر خارجه آذربایجان، ضمن محکوم کردن این حادثه با اشاره به سوء استفاده دشمنان دو کشور از این حادثه تاکید کرد، نباید اجازه دهیم که این حادثه بر مناسبات دو کشور تأثیر منفی بگذارد.

دولت آذربایجان چندی پس از وقوع این حمله به این بهانه که امنیت کارکنان سفارت این کشور در تهران در معرض خطر قرار دارد، فعالیت سفارت خانه خود را به حالت تعلیق درآورد اما اعلام کرد که کنسولگری جمهوری آذربایجان در تبریز کماکان به فعالیت خود ادامه می دهد.